
бо треб* було, а тепер Вибрано новий мред на слідуюча*мають
V -и

л.оіжрі*. *о мого у»*шлш: С Т

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Шо-ж до укрйкьиі робіїммив, годовд; Д. Волошки. шрот, сеьр.; Р ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК! //жде • ті діджтьаі та шгть таборів. Є кім, L Лмщуж і ♦ Мкшков — кон- 
т>-т відділ У.С. КЛІК. ТУРФДі* і Р трольил комісіє; Я Яюобенко, Фбді- 
3. Т-. потім < катод***, бібдійннки. отекдр і Р. Би не, кольпортер. / ,/КОМУНІСТИЧНЕ BNE В ФОРД ГГ™“ ІГрГ " ГІГ

от, онт.
ще про вищім опитний gs? СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ Щ 

КОМ. ПАРТО КАНАДИ У ВІННІПЕГУ аділнтесе, aie стоирі разом в релад 
робітничих оргагоац*. що бореться
за везаіа робггниитпа з хдпгтажіспіч- Готівка з 1924 р. .............

Січень .................................
Лютні.................................

нем. По мої» думах. тажм« «урс му
сить юлбутиси, м * ортіКУРС. Праго дя:

. $49.96 >
.. 3257 І
... 51.92м 
... 74.6г1! 
... 42.82(1 
... 4635 І 
.. ' 39.93 І

у строюєтьсяКОШТОМ, то п товариші, котрі мажуть, 
ПоМИНМІ Soro ромюмжт* скоїм ко-

На медик ILK- КЛК. цент радь* ні
нісььнЯ гомітет KJUC в Форд Снл "ого гяет> Тнмчасон одна гурт до.-

ностж, бо в Форд Сеті і Віндзор «ось го * ««»“>* invoum базар, аде 
подібного те ніагздн не робилось « 6>'*° “>"> ” непу на.,ть зарв-: Травень

джуватм, то нанялн Подяка. Та й ро- «ервень 
бітники иншнх націй тут мало цікав* 
даться робітничими справами, статті» 
під впливом попів і збагачують сво-

шпош.' Я сам один і тих, то бажаюЯк ВІДОМО. В МІСЯЦІ січні *. р від- 
бука VL Гш ТУРФ.ІШ. Від самою 
шматку істяу В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23, СЕРПНЯ 1925 Р.

НЛ МЕКДЇГЕЛ ФІРМІ. ІСТ

ВЕЛИКИЙ

•чмтжя своїм коштом, якщо мої об
ставини позволять мені, бо мої епо

ду же Ермкрі, ЯК 
Наїж мис ме ви цс! кас Аде вірю в тс.

вашої оргашзапп
- шімічиї обстаі>лого ііму вседо

М ма з'їддн мові оргдиилшймі сира» Друге — в цих місцевостях нема ан
шо « товариші здібні і які змажутьЗ роком оргаиилшя ро>- ґліАських промовців, a спроваджуїм- 

т* з Торонто потягає великі розхо
ди. Але вирішено було у строїти і мі-Ш Ш ИИИЦ
тшг відбувся з велмжнм уогіюм. На- ,ми чент., ми косцьоли та пузачих 
пнса-ін до Торонто зл промовцем і А го т>т «ведено іаж, що вож- 

■іеішеіііь Ri- НИЙ старається побудувати власиу ха
ту. бо тут рентівннків дуже «пало. Не

Разом $337.87 ісебе отримати через цей курс Цекріпшала і вимагала біль-
роммгтку освітніх справ Кож не е аж надто великий тпар скажім 

20 товаришів по $1500 в місяць < 
$■500.00. і вже можна учителів опла
тити. Тж я не маю на думці тут те. 
щоби не відбувався КОК. на орга
нізаційний коші, але вже в крайному 
разі то повинен відбутися так, як я 
вище зазначив. Бо 1. листопада вже 
за плечима, а грошей до LLB-K. .на
паяло дуже мало. 1 коди товариші 
будуть розуміти справу так, як до 
тепер, то хто знає, чи наплинуть фон
ди. І тут наші члени піддягають о- 
с ! рій критиці Товариші! Вже час 
нам зрозуміти те, шо організація 6у-

Росходн:
$6685, 
4838 

. 60 40 
. 72.88 
. 35.201 
. 43.071

«> з'їзду Порушувалось желегата- 
одмо болюче питання відділи сла

бі, бо брак відповідних людей, брак 
учителів, дірігситів, лекторів і орта- 
иіза торів Тав говорилося на кож
нім з'їзді, жде балачка оставалася 6а-

С ічень 
.Тттий . 
Березень 
Квітень 
Травень

пани, а потім, як стратить роботу, то цсрвень 
чикнеться іи.твкн Таке недавно ста- ПІКНІКотримали вдоволяючу 

че скликали 7. серпня в Віндзор. в 
публмчному парку. Цілий день па
дав дощ. але вечером перестав. По
чали сходитися робітники. Зібралося
огозо чотири сотю, На віч, про- 1 Поляком, який при
МОВЛЯВ L Морівртн і В СВОЇЙ Півтора. 036 6>'« 30 ,СГК>="‘Ів Cr‘u,H" Р° | 
годинні* промові змалював страт- ^ 'йодував, а потім повісився 
тя минулої війни, загроза яки. і на Анг.пйськ, газети зробили йото по Пригоди 
ладі висить над мани. 'Тому треба с*еРті Болгарином. Навіть ніхто не Ростом 
покласти кінець всяким капіталістич- спростував. Гай такі тут "пани \ Але

на свідомих робітників зубами скре- 
гочуть ще й поліцію насилають. Ро-

I
має грошей, то задовжнться в ком-

ДЙЧКОЮ.
Перед останнім з'їздом товариші з 

Вінніпегу порушили питання освіти на 
сторінках "У,РВ." Посипалися допи
си і yds сторін Канади, кожний то
вариш вис назував свою думку так, 
■ж розумів, але всі дописи сходилися 
до одної о русла: треба встановити 
Виший ОсЯгтний Курс за всяку ціну 
Але сказати "треба , це ше не все 
Тут це "треба" вимагає фінансів на 
покриття коштів провадження В. О- 
Курсу. І тут всякі слова лишні, тут 
•же треба діла. З'їдалися делегати 
зі всіх закутий Канади на цей з'їзд, 
порушували ріжмі організаційні пи
тання і вирішили, шо В.О.К. має від
бутися в літніх місяцях, шоби на зи
му влити нові здібні сили в нашу ор
ганізацію.

$32678
Повторення:

$3.37.87 Us 
32678

9НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПитки, ріжні спортові гри і т. п.

ПРОМОВЛЯТИ БУДЕ ВІДОМИЙ КОМУНІСТИЧНИЙ s! 
БЕСІДНИК ТОВ. М. Г. БАРТОЛОМЮ.

$ 11.09,Остае в клеїним війнам.
Прнсутна на вічу поліція не роби

ла ніяких перешкод, лише при 
спніала т. Моріяртого хто він такий
; пь-,а -і,.,.., в., бітників ставати членами відділ' У.С
;^Го пГГдн««” к!,к. турфдім іхрзл 6, це сГ- УВАГА, ФАРМЕРІ В ЛЕНЮК

кани аж до 12-ої години ночі, так що 6І1НИЧ1 організації, як, дають робіт- ,
никові добру освіту і запомогу та вка
зують шлях боротьби-за визви з ка-

xyeibÇB ділом, а не лише ухвалами. 
.Ми мусимо знати, шо ми є зцентра- 
лізована організація і шо ухвалимо, 
маємо виконати. Кусаймо на буду
че по менийі, то скорше ликнемо. По
киньмо вже раз бавитися фразами і 
ухвалюймо те, що ми певні, шо ви- 

Не занедбуймо того, що 
воно нам потрібне. Наша організа
ція потребує освічених людей. Без 
доброго учителя, дірігента, організа
тора і лектора наша організація бу- 

ІІляи в теорії дуже гарний, але на де як той корабель на морю без ка- 
пражтиці він вже тоді виглядав не зо- пітаиа. Пригадаймо собі всі наші у- 
всім добре, бо короткий був час на хвали на з'їзді і стараймося їх вико- 
нридбаиня фондів. Правда, шо як-би пати. А н крайному разі виконаймо 
■сі товариші зрозуміли ^значіння цею 'хоч цю одну важну ухвалу про В О 
курсу і віялися за діло,*о можна бу- К. Вже остається тільки два місяці, 
до виконати цю працю. Але біда в <іле за ці два місяці можна зробити 
тім. шо в нас ше е ця болячка, що багато, тільки треба хотіти. Треба 
на з'їздах поухвалюють, ьнбермь Ц. залишити на боці, всякі внутрішні не- 
ВХ, накажуть йому шо оце і оте ти порозуміння Не треба думати за
маєні сповнити до слідуючого з'їзду здрісно і казати таке: "шо мені з то- 
і на цему сядуть тихо й чекають, і о курсу, коли я не поїду '* |
1LB.K. каже нам, що без Вашої по- не можемо, поїхати нараз. Вмховай- 
мочи ми нічо не зробимо. Обіцяють мо покищо одиниць на В.О.К., а 
гюми. рміхутмя .і 'Мін і «бувають, тому ці товариші на місцях віддадуть 
а обіцянка остається обіцянкою.

Д. Волошин, секр. УКІНЦІ 6І™ИКИ повинні лучитися лише з ро
бітниками. Я кличу українських ро- 82S

ЇДЬТЕ САМІ І.КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ! 1SS

X
важ поліція розігнала дискутантів.

На другий день знову дощ, а під 
вечір знову віче в Віндзор на площі пгтадістинного ярма.
Зібралося до 300 робітників. Промов
ляв знову т. хМоріярти на ту саму те
му. Те, що зроблено в цих двох днях
дія місцевих робітників, це дуже 6д ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ.
гато. В неділю т. Моріярти промов-

Іконаємо.
SДрамгурток при відділі Т.У. 

Р.-Ф.Д. в Веґревнл відограе в 
иедоїр, 23. серпня, в годині 
2-ій по полудні в околиці Ле- ! 

цюк, Алта., дуже гарну звору- 
шаючу драму п. н.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею Ц 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" ка- к 
ру (шо коштує три центи) 1 їдьте нею аж до Fortier Ave. 1; 
Вся їзда коштує 8 центів. На місця вас стрінуть пред
ставники Комітету.

В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.

\Робкор.
s:
х

Sib
1 sляв до молодих комуністів, шо зорга

нізували тут відділ пару тижнів ю- ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С К.П.К. 
му назад, а відтак від їхав до Лондо- В ВІННІПЕГУ, МАН.
НУ, Онт. Тож треба побажати, шоб 
місцеві товариші старалися більше 
працювати в цему напрямі, а наслід
ки будуть гарні.

XРОДИНА ЩІТКАРІВ, s:
Лвіт віділу N С клік, в Вінніпегу Драму написав т. М. Ірчані 

за шість місяців представляється так: . ...
заряд в,ділу відбув 25 своїх регул,р- 1 В0На ЯІНТТЯ СЛІПОЇ ро-
них засідань, відбулося 21 відділових ДИНИ ЩІТКарІВ ПІД Час СВІТОВОЇ 
зборів, 2 спільних мїіінґів всіх відді- ВІЙНИ. Всі ПОВИННІ бачити Цкі 
дів. Відділ був репрезентований пить- драму! Тому приходіть Ч11СЛСН-: 
ма делегатами в Ц М.К.. мав кольпор- H0 'TQ1eTllf, дохід призначено на 
тера, ідустріяльного директора, про- .
світно, о інструктора, одного дедега- !><)б.ТНІ1Ч0 - фармерсЬКу Літера 
та до відділу Жіночої Секції, лекцій- туру- 
ний комітет, кореспондента, Іік також 
двох інструкторів в відділах инших 
братніх організаціях. Відділ відсвят
кував 54-ті роковини Парижської Ко
муни концерт-мітінгом, на котрім за
ряд жету jia* поміч страйку
ючим майнерам 26. дістрікту в Новій 
Скошії, відограе одно представлен- 

Відди стало брав участь в ко-

Робкор.

Всі ми

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ В КІ- 
ЧЕНЕР, ОНТ.своє знання-всім нам. Годі вже ба

витися фразами. Всі разом до пра
жці. до діла, а тоді буде В.О.К. вико
наний не на папері, а на ділі!

Так І з В.О.К. LLB.K. побачив, що 
фондів на розпочаття курсу з весною 
нема, відложив до осени. Але чи від
будеться він в осени на органідацій-

IКіченер, Онт.
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.В Кіченер, Онт., відбулося цего року 

ряд конвенцій. Перша з них. це кон
венція "Воркерс едукейшинал асосіей- 
шин', що зоргатмПШна в 192.4 році 
в Сейнт Кетерінс. Друга — це юнії 
онтерійських шевців, третя фаєрмен- 
ська. Всі вони відбувалися в “Ситі 
гол ". Вітали конвенції міський голо
ва РягісцевггіГ пронінцюнальний посол.

Т. Кобзей.
Повідомляється всіх тих то

варишів і товаришок в Вінні
пегу, що хто хотів-би мати фо-1 
тоґрафію з пікніку, хай замов
ляють їх в фінансового секре-| 
таря відділу ТУРФДім. Фото
графій виробляється на таку 
спільність, на яку є замовлен
ня. Без замовлення наперед 

ланії в користь укр. робітничої пре- j фотографії ніхто не дістане.
Відділ ТУРФДІМ,

лєктованню хата від хати грошей на 
поміч страйкуючим майн?рам в Но
вій Скошії під зарядженням Трейд енд 

Загально робітничий рух в Кіченер. /ІеЙбор Кавнсил, брав участь в пер- 
дуже слабий. Колись тут була екзе- ШОтравневій демонстрації, як також 
кутива соціял-демократичноі партії, а в перепровадженню травневої кам- 
теиер майже нема нічого. Є кілька 
льокалів Американської Федерації си Після ділових зборів все читаної 
Праці, в.котрих є по пять ч.тенів. j дискутовано книжку "Азбука кому-:
Представники цих юній до трейд енд нізму- Відбулось 24 лекції, на кот- 
лейбор кавнсил складакіться з самих рих читано книжку “Історія боротьби 
форменів, від яких робітникам нема пращ за визволення" і дискутовано, 
чого сподіватися. Вони зовсім не ста- j_ja uj лєкції учащали члени і инших 
раються організувати робітників, це є р0бітничих організацій. Відділ всту- 
голови без плечий. пив до Кан. Партії Праці, продавав

В цій місцевости є багато фабрик гудзики Люксембург-Лібкнехт, з кот- членів І членкинь Відділу Р. 3. 
— роберовні, столярні^ гарбарні і ин. рих прихід вислано на пресовий фонд у g Вінніпегу, ЩО МІСЯЧНІ 
Відношення босів до робітників не "Воркера". Продавано гудзики 7-ої вкладки принимаеться КОЖНО- і 
дуже напасливе, а це Тому, що тут річниці'•російської революції, з кот-' ’ * • о і/\
всюди робота від штуки. А коло та- рих прихід віддано на прес, фонд го четверга ВІД 8 ДО Ю ГОДИНИ 
кої роботи робітник і сам стає мати- "Укр. Роб.’ Вістей ". Відділ' жертву- вечером В N кр. Роб. Домі.
нон, і виробляє стільки на день, шо н.іи в травневій кампанії $25.00 для , ------------
при поденній роботі мав би на три "Укр. Роб. Вістей ", як також жертву- "|

в Вутніпегу.

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ РЗ.Т. 
В ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється всіх

—

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА
Кожний клясово СВІДО
МИЙ робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

вав $10.00 на будову латишського ро- j ДО ВИНАПМУ дуже тано штор на 
Приїзджих робітників тут мало, бо бітничего дому в Літуанія, Май. Від- розі удиць Алфред і Сінклейр в Він- 

новоприїзджиї^ тут роботи не діста- діл відсвяткував память Леніна, Ліб- ніпеґу. Штор приміщений у великім і 
не. Бо тут треба фаховців. А вла- кнехта і Рози Люксембург, як також бльоку. Попереднє через довший час 
сники не люблять витрачувати часу, 64. роковини смерти Тараса Шевчен- була в цьому шторі аптека. В справі 
щоб привчити свіжого робітника. Ще ка. ціни за винайм зголошуватися до '
в воєнний час вони не перебирали. Відділ був ініціатором сформуван- властителя в цьому самому бльоку. ! 

І брали робітника, вчили, показували, ня кХ рсх грАматики та географії при
______________________________________ Укр. Роб. Ломі через літо, на котрий

учащає поверх 30 товаришів і това
ришок.

дні.

The WORKER
Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади. 
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 

а Зашліть передплату таки 
ше нині!

ПОШУКУЮ в дуже важній справі : 
Алексанрда Свиридовіч, з села Со-

Має !Щш загородської волости.
перебувати десь в Клівленд, Огайо. 
Хто мені дав би його адресу, той ді- j 
стане гарну нагороду,, або його само
го прошу писати на адресу:

Нгуїюгіу Seluzetzky 
520 Hill St.

г>; 'Фінансовий звіт:ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! V« Приходи:

Перенесено з 1924 р. .. 
Січень ..

; Лютий 
1 ; Березень .

! : ! ; Квітень .
1 і ; Травень .

І Червень .

Счень ...
Лютий . 

і Березень 
; Квтень ..

; ; І Травень .
Червень

Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., Eant. 

Toronto, Ont.

.. $106.95 
. .. 455.80;
... 115.Ї0,
.... 318.90 (100) 

И 10 
... 102.10 j 
.... 71.90,

Оцим закликаємо всіх українських фермерів до»передплати нового, фермер
ського тижневого часопису

виконане після спеціального дессию.

Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви
кінчення бронзової краски. 

ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. 
Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера”. Посилай

те замовлення до: 
“THE WORKER”

96 King St. East, Room 301 
Toronto, Ont.

London, Ont. I
і

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” Коли переїздите з одної мі- j____
сцевости до другої або перено
ситеся з одного помешкання до

$1.264.85
МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА-і 

РИШКИ ЧИТАЙТЕРосходи.шо виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу. $459.70 
. 33.lt 

294.94

другого, то не забудьте пові
домити зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу.

дуже цікавий часопис
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 

(Young Worker)

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.
156.19
104.45 При цім не вистарчить подати 
101.00 тільки нову, аде конше потріб-1 орГа"н Ліги Комуністичної Мо- 
—— но подати І стару Вашу адресу j лоді Канади, шо виходить в

----------- v Торонто" на англійській мові
раз в місяць.

“Фермерське Життя" помішує дуже цікаві вісти з фармерського, селян
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

$1.149.42
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ

ТАЙТЕ НОВИЙ 
ЧАСОПИС

в англійській мові

"ТНК LEFT W І N О ’’

офіціяльний орган Кана- 
дійс$кої Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд-Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса: ....
“The Uft Wing" 

Room 301, 85 King- 8t. E, 
Toronto, Ont.

Повторення:
Приходу 
Росходу

$1.264.85 ' 
1,149.42 І Передплата: 50 цт. на рік. По

одиноке число 5 цт.ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!
Остає в касі 

Н. Матейчук, 
голова.

..........  $ 115.43
С. Михайлюк, 

секретар.

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ Адреса:
“THE YOUNG WORKER”, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
96 King Street E&et, 

Toronto, Ont.

Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах. який в дійсности заступає 
інтереси працюючого люду. Вихо- 

ПІВРІЧНИИ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ дить кожного дня окрім держав- 
В ЛАШІН. КВЕ.

Ока зове число “Фармерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
подану адресу списки імен і назвиск ta почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни
ків збіратн передплату' для “Фармерського Життя” та посилати її а також всяку ко
респонденцію, на адресу:

них свят.
Обовязком кождого українського 

ма робітника е стати передплатником 
цього часопи£у. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як тіг 
кож політично наукові статті, роз

відки. дописи і т. в. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу

За минулих шість місяців Відділ 
Z ТУРФДім в Лашін. Кве. устроїв 1 
’ сове віче, 1 відчит, 10 ділових засі

дань, 10 підприємств та відсвяткував 
свято Тараса Шевченка сполучену з 
діючим концертом.

До Роб. Діг Шкоди учащало зразу 
26 дітей а зараз учащає стало 16 ді
тей, які покінчили науку з добрим у-
СПІХОМЇ

Відділ числить 1S членів, єні точно 
сповняють свої обовязкж. Ллгерату- і 

Зй рн спродано на суму $20.77-

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
: своїх товаришів Л. Беле я і його брата 
Юрка Белея і Єтену Тимощук, що 
приїхала тепер з старого краю з се
ла Олешкова, повіт Снятин. Хто дасть 
мені їх адресу', той дістане нагоро
ду; або вони самі хай напишуть до 
мене:

і
FARMERS LIFE

ÜXRAIHIAU LABOR TEMPLE, UKRAINIAN DAILY HEWS 
17 East 3rd St.

Hew York, Ж. Y.

:
Harry Paliychuk

R. R. No. 2,-------WINNIPEG, MAN, CANADA.OOR PRITCHARD A McGREGOR STS,------
! (98) Harrow, Ont.

»

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 18. СЕРПНЯ 1925. . я. Число 99.Сторона 4.

V Mà

ТОВАРИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей" ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт
ній рух. Але вам треба також читати деиго більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

. собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ”
що ширить класову освіту і знання науки. Мате
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю" скрізь! Передплачуйте і зби

райте передплату від ииших!
Адресуйте так:

THE W0RKINGW0MAN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor Sts, — Winnipeg Man.

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
■ другому накладі широко відома драма М. Ірчаиа

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Перший наклад розійшовся дуже скоро І треба бу

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми І цим 

разом вона вийшла в справленому виді та з деякими
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра
му,‘замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

Замовляйте, доки ще не розійшовся І цей наклад! 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів.

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor Pritchard A McGregor Sts, —-----------Winnipeg, Man

■
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